



Comune di Ragusa
Provincia di Raagusa

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA
PROGETTO DEL PARCO URBANO DELLE VALLATE
SANTA DOMENICA E CAVA GONFALONE:
PRIMI INTERVENTI PER LA VALORIZZAZIONE E LA FRUIZIONE

COMMITTENTE: Comune di Ragusa

Data, 18/12/2015

IL TECNICO

Arch. R. Scillone Geom. G.Selvaggio

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 AP.(s)23	Attrezzatura completa anticaduta costituita da imbracatura di sicurezza composta da cintura, cosciali e bretelle, dotata di cordino di trattenuta e posizionamento completo di accessori ... gancio rapido della fune ad elementi strutturali metallici; compreso casco protettivo regolabile. Per ogni mese di nolo.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	26,00	52,00
2 AP.(s)24	coppia di funi della lunghezza di 20 m per discesa in verticale e/o superfici in forte pendenza, composta da fune da lavoro dotata di discensore e fune di sicurezza munita di dispositivo mobile anticaduta, comprese fettucce ad anello per ancoraggio. Per ogni mese di nolo.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	15,60	31,20
3 AP.(s)25	fune della lunghezza di 20 m per discesa su piano inclinato o realizzazione di linea di ancoraggio orizzontale temporaneo, dotata di dispositivo per risalita e discesa autobloccante, compresa fettuccia ad anello per ancoraggio. Per ogni mese di nolo					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	8,30	16,60
4 AP.(s)26	linea di ancoraggio per cinture di sicurezza realizzata con barre di idonee dimensioni infisse nel terreno, perforate in roccia o ancorate a manufatti con piastra e tasselli, poste ... tre morsetti alle estremità. Compreso fornitura materiali, posa, montaggio e smontaggio. Costo fino ad un mese di nolo.					2,00		
	SOMMANO m					2,00	10,00	20,00
5 23.01.01.01.01	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze ... per ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio	4,00	15,00	1,500	4,500	405,00		
	SOMMANO al m²					405,00	7,11	2'879,55
6 23.01.01.03	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base	4,00	15,00	1,500	4,500	405,00		
	SOMMANO al m²					405,00	3,25	1'316,25
7 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... vora al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	54,50	54,50
8	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da							
	A R I P O R T A R E							4'370,10

